



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

## ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO					
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde.	
1.	9992	<b>Aparelho Purificador De Água</b> Tipo: Tripla Filtragem Voltagem: 127 V Vazão: 40 L/H Características Adicionais: Água Gelada E Água Natural Cor: Branca	UNIDADE	24	
2.	7334	<b>Aparelho Purificador De Água</b> Tipo: Deionizador De Coluna Voltagem: 110/220 V Vazão: 50 L/H Material Gabinete. Carcaça E Coluna Em Pvc Características Adicionais: Sensor Condutivímetro De Alarme Ótico, Alerta Para	UNIDADE	08	
3.	4147	<b>Aparelho Som</b> Tipo: Mini System Compatibilidade: Cd / Cd-R / Cd-Rw E Mp3 Potência: 220 W Voltagem: 110/220 V Quantidade Caixas Acústicas: 2 Quantidade Cd: 1 Componentes Corpo: Entrada Usb, Entrada Auxiliar Características Adicionais: Controle Remoto / Timer / Sleep Timer	UNIDADE	04	
4.	11572	<b>Aparelho Telefônico Celular</b> Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram Acessórios: Carregador De Bateria	UNIDADE	15	
5.	11782	<b>Armário</b> Material: Chapa Aço 26 Tipo: Alto Quantidade Portas: 2 UN Tipo Portas: Com Fechaduras E Chaves Cor: Cinza Texturizado Altura: 1 500 MM Largura: 70 CM Profundidade: 335 MM Características Adicionais: 3 Prateleiras, A Central Fixa E As Demais Móveis Quantidade Prateleiras: 3	UNIDADE	15	
6.	8133	<b>Armário</b> Material: Aço Tipo: Com Proteção Térmica Até 900 Gráus Quantidade Portas: 2 UN Tipo Portas: Corta Fogo(Proteção Contra Incêndio) Cor: Vermelho Altura: 2 M Largura: 1 M Profundidade: 45 CM Quantidade Prateleiras: 3 Internas Reguláveis E 1 Fixa Aplicação: Guarda E Proteção De Produtos Inflamável	UNIDADE	15	
7.	8134	<b>Armário</b> Material: Chapa De Aço Tipo: Pasta Suspensa Quantidade Portas: 2 UN Tipo Portas: Bi-Partida		15	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

			UNIDADE	
		Acabamento Superficial. Pintura Eletrostática A Pó Cor: Cinza-Claro Altura: 160 CM Largura: 1200 MM Profundidade: 60 CM Características Adicionais: 5 Suportes Extraíveis		
8.	15986	<b>Armário Arquivo</b> Revestimento: Laminado MelamínicoLargura: 0,90 MProfundidade: 0,40 MAltura: 1,60 MMaterial: Madeira MdfMaterial Base: Madeira MdfQuantidade Portas: 2Características Adicionais: 4 Suportes Para Pastas Suspensas, Adicionar	UNIDADE	15
9.	7111	<b>Armário Aço</b> Material: Chapa Aço 26 Acabamento Superficial: Pintado Cor: Cinza Quantidade Portas: 12 UN Altura: 1,98 M Largura: 1,23 M Profundidade: 0,42 M Características Adicionais: Tipo Roupeiro, Pitião Para Cadeado	UNIDADE	20
10.	7378	<b>Armário Escritório</b> Material: Madeira Mdf Quantidade Portas: 2 UN Material Porta: Madeira Mdf Quantidade Prateleiras: 4 UN Material Prateleiras: Madeira Mdf Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Largura: 900 MM Altura: 1700 MM Características Adicionais: Com Sapatas Niveladoras De Piso Profundidade: 500 MM Cor: Casca De Ovo	UNIDADE	16
11.	13889	<b>Armário Escritório</b> Material: Aço Quantidade Portas: 6 UN Material Porta: Aço Largura: 90 CM Altura: 198 CM Características Adicionais: Com Portas De Abrir E Porta Cadeado Profundidade: 0,42 M Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi Cor: Cinza	UNIDADE	27
12.	16840	<b>Armário Vitrine</b> Material Porta: Vidro 3mm Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura Quantidade Portas: 2 Portas UN Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica Altura: 1,65 M Largura: 0,65 M Profundidade: 0,40 M Aplicação: Uso Hospitalar Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado	UNIDADE	06
13.	18396	<b>Armário Escritório</b> Material: Madeira Mdf Quantidade Portas: 2 UN Material Porta: Madeira Mdf Quantidade Prateleiras: 4 UN Material Prateleiras: Madeira Mdf Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Largura: 900 MM Altura: 1700 MM Características Adicionais: Com Sapatas Niveladoras De Piso Profundidade: 500 MM Cor: Azul	UNIDADE	05
14.	7111	<b>Armário Estante</b> Material: Aço Largura: 0,92 M Profundidade: 0,30 M Altura: 1,98 M Cor: Cinza Acabamento Superficial: Pintado Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN	UNIDADE	37



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

15.	4533	<b>Arquivo Escritório</b> Material: Chapa De Aço 22 Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tratamento Antiferruginoso Padrão Acabamento: Pintura Lisa Quantidade Gavetas: 4 UN Cor: Cinza Características Adicionais: Puxadores/Porta-Etiqueta Cromados, Pasta Suspensa	UNIDADE	22
16.	10492	<b>Aspirador De Pó E Água</b> Material: Tanque Em Aço Inox Capacidade: 20 L Tensão Alimentação: 127 V Características Adicionais: Bocais, Prolongador E Filtro Padrão Hepa Potência: 1 400 W	UNIDADE	04
17.	13206	<b>Balança Comercial</b> Capacidade: 10 KG Largura: 400 MM Profundidade: 420 MM Tipo Painel: Digital Luminoso Divisões Painel: 2 G	UNIDADE	12
18.	16841	<b>Balcão</b> Material: Madeira Tipo Madeira: Compensado Espessura Matenal: 18 MM Material Fundo: Compensado De 6 Mm Altura: 1,00 M Largura: 1,25 M Profundidade: 0,45 M Quantidade Prateleiras: 3 UN Revestimento: Laminado Melamínico Padrão Acabamento: Mogno Características Adicionais: Tampo Superior Em Granito De 2 Cm De Espessura	UNIDADE	12
19.	13898	<b>Batedeira Doméstica</b> Tipo: Planetária Capacidade: 2.000 ML Componentes Adicionais: Trava Automática E Disco Regulagem Altura Tigelas Características Adicionais: 5 Velocidades E Batedores Para Massas Leve, Média Voltagem: 110 V	UNIDADE	16
20.	14623	<b>Bebedouro Água</b> Tipo: Industrial Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali Voltagem: 110/220 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Capacidade Água: 200 L	UNIDADE	09
21.	8123	<b>Bebedouro Água</b> Tipo: Vertical Elétrico Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi Características Adicionais: Filtro, 2 Torneiras Boca/Copo, Compressor 1/10 Hp Voltagem: 110 V Capacidade Água: 80 L Material Corpo: Aço Inoxidável Frequência: 50/60 HZ	UNIDADE	12
22.	18399	<b>Bebedouro Água</b> Tipo: Vertical Elétrico Altura: Aproximadamente 124 CM Largura: Aproximadamente 33 CM Profundidade: Aproximadamente 33 CM Características Adicionais: 2 Saídas Uma F/ Água Gelada E Uma P/ Água Natural Voltagem: 127 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Capacidade Água: 25 L Vazão Água Gelada: 75 L/H Material Corpo: Aço Inoxidável	UNIDADE	38
23.	15774	<b>Cadeira Digitador</b> Material Estrutura: Tubo Aço Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado Material Revestimento: Courvin Tipo Base: Giratória Cor Revestimento: Preta		44



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		Características Adicionais: Base Com Capa Proteção Em Polipropileno Na Cor Pre Apoio Braço Com Braço Em Forma De "T" Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó Cor: Preta Tipo Rodízio: Duplo Quantidade Pés: 5 UN	UNIDADE	
24.	16499	<b>Cadeira Sobre Longarina</b> Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Quantidade Assentos: 3 UN Características Adicionais: Bordas De Proteção Em Pvc Material Estrutura: Aço Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi	UNIDADE	22
25.	10261	<b>Cadeira Sobre Longarina</b> Material Assento E Encosto: Polipropileno Cor: Cinza Quantidade Assentos: 3 UN Características Adicionais: Sem Braço Comprimento Longarina: Aproximadamente 1,65 CM Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM Material Estrutura: Tubo Aço Acabamento Superficial Longarina: Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó Cor Longarina: Prata	UNIDADE	06
26.	07372	<b>Cadeira Escritório</b> Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Tipo Base: Fixa Tipo Encosto: Encosto Interligado Ao Assento Por Tudo De Aço Apoio Braço: Sem Braços Características Adicionais: Pés Tipo Palito Em Aço (7/8")/Sapatas Deslizantes Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó Quantidade Pés: 4 UN	UNIDADE	35
27.	15987	<b>Cadeira Escritório</b> Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético Material Encosto: Madeira Multilaminada E Espuma Injetada Material Assento: Madeira Multilaminada E Espuma Injetada Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos Tipo Encosto: Alto / Regulável / Anatômico Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano Cor: Preta Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás Características Adicionais: Regulagem Encosto, Apoio Pés, Suporte Lombar Quantidade Pés: 5 UN Dimensões Assento: 490 X 500 MM Dimensões Encosto: 720 X 405 MM	UNIDADE	12
28.	16835	<b>Cadeira Escritório</b> Material Estrutura: Tubo Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Polipropileno Material Encosto: Polipropileno Telado Material Assento: Polipropileno / Espuma Poliuretano Injetada Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Tipo Base: Giratória Características Adicionais: Encosto Em Tela Cor Estrutura: Preta Quantidade Pés: 4 UN Dimensões Assento: 480 X 490 MM Dimensões Encosto: 380 X 450 MM	UNIDADE	19
29.	10006	<b>Cadeira Refeitório</b> Material: Plástico Estrutura: Plástica Comprimento: 42 CM Largura: 42 CM Altura: 75 CM Cor: Branca Características Adicionais: Fixa, Sem Braços	UNIDADE	150
30.	11780	<b>Cadeira Empilhável</b> Material Estrutura: Polipropileno Cor: Preta Material Assento/Encosto: Polipropileno Características Adicionais: Com Braço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Altura: 83 CM	UNIDADE	30



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		Largura: 53 CM Profundidade: 40 CM		
31.	18403	<b>Cama</b> Material: Polipropileno Tipo: Empilhável Modelo: Infantil Comprimento: 1,35 M Largura: 60 CM  Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes	UNIDADE	100
32.	18404	<b>Colchão</b> Tipo: Infantil Material: Espuma Densidade: D-18 Tecido De Revestimento: Sarja Bamboo Tamanho Largura X Comprimento: 0,60 X 1,30 M Tamanho Altura: 0,12 M  Características Adicionais: Subcategoria Berços, Tamanho Axlxc	UNIDADE	50
33.	18405	<b>Conjunto Escolar</b> Componentes: Mesa E Cadeira Tamanho: Cja-01 Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida  Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas	UNIDADE	50
34.	18406	<b>Conjunto Escolar</b> Componentes: Mesa E Cadeira Material: Madeira E Aço Tamanho: Cja-04 Material Tampo: Mdp Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno  Revestimento Tampo: Laminado Melamínico	UNIDADE	50
35.	18407	<b>Conjunto Escolar</b> Componentes: Mesa E Cadeira Material: Madeira E Aço Tamanho: Cja-06 Material Tampo: Mdp Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno  Revestimento Tampo: Laminado Melamínico	UNIDADE	50
36.	18408	<b>Conjunto Telefone Móvel</b> Tipo: Telefone Móvel, Digital, Com 03 Ramal Padrão: Expansível Até 07 Ramais Funções: Identificador De Chamadas, Agenda Para 70 Números Componentes: 4 Fone/4 Base/4 Bateria/4 Cabo De Linha Alimentação: 110/220 VCA Aplicação: Permite Que Uma Chamada Externa Seja Compartilhada  Características Adicionais: Display Luminoso	UNIDADE	15
37.	18409	<b>Escada Doméstica</b> Material: Alumínio Número Degraus: 6 UN Altura: 1,90 M Características Adicionais: Pés Antiderrapantes, Trava De Segurança Capacidade: 150 KG Peso: 6 KG  Tipo: Dobrável	UNIDADE	23
38.	18410	<b>Escada Doméstica</b> Material: Alumínio De Liga Especial Número Degraus: 3 UN Características Adicionais: Patamar Largo, Travamento Automático Do Patamar Capacidade: 100 KG  Tipo: Dobrável	UNIDADE	08
39.	15424	<b>Escada Doméstica</b> Material: Madeira Número Degraus: 16 UN Tipo Degraus: Fixos Altura: 4,80 M Peso: 25 KG Tipo: Fixa	UNIDADE	02
40.	18411	<b>Escritivaninha</b> Material: Madeira Jequitibá Revestimento: Laminado Madeira Nogueira Altura: 75 CM Largura: 1,80 M Profundidade: 50 CM	UNIDADE	12



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		Quantidade Pés. 4 UN		
41.	8127	<b>Espremedor Fruta</b> Material Jarra: Aço Inoxidável Potência: 600 W Voltagem 127/220 V Aplicação Industrial Características Adicionais Com tampa	UNIDADE	13
42.	16502	<b>Estante</b> Material: Aço Tipo: Desmontável Altura: 2,50 M Largura: 0,92 M Profundidade: 0,42 M Cor: Cinza Quantidade Prateleiras: 6 UN Características Adicionais: Com Sapatas E No Mínimo 115 Kg Aplicação: Guardar Documentos	UNIDADE	25
43.	18412	<b>Extrator</b> Material: Aço Inoxidável Material Braço: Polipropileno Aplicação: Extrator De Polpa De Frutas E Legumes Características Adicionais: Manual	UNIDADE	02
44.	13897	<b>Ferro Passar Roupa</b> Tipo: Elétrico Vapor E Spray Capacidade: 150 ML Tensão Alimentação: 220 V Potência: 1.220 W	UNIDADE	10
45.	7765	<b>Ferro Passar Roupa</b> Tipo: Elétrico A Seco Tensão Alimentação: 127 V Características Adicionais: Antiaderente, Controle De Temperatura Potência: 1.000 W	UNIDADE	08
46.	13899	<b>Fogão Elétrico</b> Material: Aço Inoxidável Voltagem: 110/127 V Componentes: 4 Acendedores, Automático, Timer Digital Sonoro Uso: Doméstico Características Adicionais: Tampo De Vidro	UNIDADE	10
47.	11843	<b>Fogão Industrial</b> Material: Aço Carbono Funcionamento: Gás Tipo Acendimento: Manual Comprimento: 140 CM Largura: 83 CM Altura: 80 CM Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos Quantidade Bocas: 6 UN Aplicação: Cozinhar E Assar Alimentos	UNIDADE	11
48.	18413	<b>Forno Elétrico</b> Aplicação: Doméstica Voltagem: 110/220 V Capacidade: 70 L Características Adicionais: Isolamento Térmico C/ Fibra Cerâmica, Distribuição Potência: 6 KVA/KW Material Interno: Aço Revestido Manta De Fibra Cor: Cinza Material Externo: Aço	UNIDADE	12
49.	15266	<b>Forno Microondas</b> Material: Aço Capacidade: 20 L Potência: 620 W Voltagem: 110 V Características Adicionais: Com Prato Giratório Cor: Branca	UNIDADE	13
50.	11833	<b>Forno Microondas</b> Material: Aço Inoxidável Capacidade: 30 L Potência: 1.000 W Voltagem: 110 V Características Adicionais: Display Digital, Relógio, Trava Segurança, Receitas Cor: Branca	UNIDADE	06



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		Funções: 5 Tipos De Cardápio, Descongelar		
51.	18414	<b>Fragmentadora Papel</b> Material: Metal/Plástico Capacidade Fragmentação: 15 FL Tensão Motor: 110/220 V Limite Operacional: 15 FL Dimensões Picote: 4 X 30 MM Abertura: 230 MM Capacidade Lixeira: 34 L Tipo: Automática Características Adicionais: Alimentação Automática/Botão De Retrocesso (Evita Nível Ruído: 50 DB	UNIDADE	11
52.	14620	<b>Freezer</b> Tipo: Horizontal Capacidade: 500 L Tipo Portas: Sólida Sistema Degelo: Frost Free Cor: Branca Tensão Alimentação: 110/220 V Características Adicionais: Dupla Ação (Congelamento E Refrig ) Pintura Epoxi Quantidade Portas: 2 UN	UNIDADE	10
53.	11835	<b>Freezer Vertical</b> Capacidade: 300 L Voltagem: 110 V Cor: Branca	UNIDADE	07
54.	10493	<b>Lavadora Alta Pressão</b> Pressão: 1.740 PSI Vazão: 360 L/H Tensão: 110 V Potência Consumida: 1,5 Kw KV Características Adicionais: Mangueira De Sucção, Alças E Rodas Tipo E Tuberias Lava-Jato Acessórios: Mangueira 6 M, Aplic Detergente, Engate	UNIDADE	18
55.	12375	<b>Liquidificador</b> Capacidade: 2 L Potência: 700 W Voltagem: 110 / 220 V Material: Plástico Inquebrável Uso Doméstico Características Adicionais: Com Controle De Velocidade, Copo Reforçado	UNIDADE	09
56.	10778	<b>Liquidificador Industrial</b> Material Copo: Aço Inoxidável Material Base: Aço Inox Capacidade: 3 L Potência Motor: 0,5 CV Tensão Nominal: 110/220 V Aplicação: Industrial	UNIDADE	14
57.	18415	<b>Liquidificador Industrial</b> Material Copo: Aço Inoxidável Material Base: Alumínio Largura: 280 MM Altura: 720 MM Peso: 12,50 KG Capacidade: 6 L Potência Motor: 0,50 CV Tensão Nominal: 110/220 V Aplicação: Industrial	UNIDADE	02
58.	15264	<b>Máquina Lavar Roupa</b> Tipo: Tanquinho Automático Capacidade: 11 KG Aplicação: Doméstica Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem Voltagem: 110 V	UNIDADE	14
59.	18416	<b>Máquina Lavar Roupa</b> Tipo: Automática Capacidade: 15 KG Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior Voltagem: 127/220 V Material Gabinete: Metálico Material Cesto: Aço Inoxidável	UNIDADE	04



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

60.	13180	<b>Mesa</b> Material: Mdf/Aço Tubular. Comprimento: 140 Cm M Largura: 60 Cm M Características Adicionais: Pintura Epóx Em Pó. Saia E Sapatas De Rodizios Com Cor: Cinza Altura: 75 Cm M	UNIDADE	15
61.	18417	<b>Mesa Impressora Microcomputador</b> Material Estrutura Tubo Metálico Acabamento Estrutura: Pintado Material Tampo: Aglomerado Revestimento Tampo: Laminado Fenólico Melamínico Cor Estrutura: Bege Tipo Base: Fixo Largura: 0,60 M Profundidade: 0,45 M Altura: 0,67 M Cor Tampo: Cinza	UNIDADE	14
62.	12103	<b>Mesa Reunião Retangular</b> Material: Madeira Mdp Comprimento: 250 CM Largura 120 CM Altura: 766 CM Características Adicionais: Caixa De Tomada Espessura Tampo: 36 MM	UNIDADE	03
63.	18418	<b>Mesa Reunião Redonda</b> Material: Madeira Mdf Tipo Madeira: Mdf Acabamento Superficial: Laminado Melamínico Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão Diâmetro: 1,20 M Altura: 0,784 M Características Adicionais: Tipo Pés Painel Em X, Sapatas Reguladoras De Nível Cor Estrutura: Preta	UNIDADE	05
64.	18419	<b>Mesa Plástica</b> Material: Plástico Formato: Quadrado Cor: Branca Comprimento: 85 CM Largura: 85 CM Aplicação: Atividades Diversas	UNIDADE	20
65.	18420	<b>Mesa Secretaria</b> Material Tampo: Aglomerado Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Texturizado Largura: 0,60 M Comprimento: 1,20 M Espessura: 18 MM Cor Tampo: Ovo Características Adicionais: 2 Gavetas E Chave, Fechamento Simultâneo, Bordas Altura: 0,74 M Material Estrutura: Metalon Barra Dupla 50 X 30 Mm Formato: Oblongo Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi-Pó Na Cor Preta	UNIDADE	16
66.	11796	<b>Quadro Avisos</b> Material Cortiça Comprimento 90 CM Largura 60 CM Finalidade Mural	UNIDADE	26
67.	16622	<b>Quadro Branco</b> Material: Laminado Melamínico Brilhante Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado Finalidade: Sala De Aula Largura: 1,20 M Comprimento: 2,00 M Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Pincel Material Moldura: Alumínio Anodizado	UNIDADE	53
68.	14540	<b>Refrigerador Doméstico</b> Capacidade 342 L Voltagem: 110/127 V Características Adicionais: Com Congelador, Frost Free Cor Branca	UNIDADE	13





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

69.	14619	<b>Refrigerador Duplex</b> Capacidade Refrigeração: 400 L Sistema Degelo: Frost Free Tensão Alimentação: 110V Características Adicionais: Controle Temperatura, Selo Procel "A" Tipo: Vertical Características Adicionais: Porta Ovos, Gavetão Para Legumes Prateleiras com múltiplas combinações possíveis para armazenar itens de diversos tamanhos na porta de sua geladeira.	UNIDADE	03
70.	16843	<b>Sanduícheira</b> Material: Aço Inoxidável Tensão: 110 V Potência: 850 W Características Adicionais: Chapas Revestidas Com Teflon, Tipo Grill	UNIDADE	15
71.	18421	<b>Secador Roupas Tipo Varal</b> Material Armação: Alumínio Material Vareta: Alumínio Quantidade Varetas: 7 UN Comprimento: 1,00 M Largura: 0,60 M Características Adicionais: Dobrável, Chão Altura: 0,90 M	UNIDADE	10
72.	13884	<b>Televisor</b> Tamanho Tela: 32 POL Voltagem: Bivolt V Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	UNIDADE	18
73.	18422	<b>Ventilador</b> Tipo: Parede Potência Motor: 200 W Tensão Alimentação: 110 V Características Adicionais: 3 Velocidades, Oscilante, Grade Proteção, Altura Regulável Material: Plástico Diâmetro: 60 CM Quantidade Velocidade: 3 UN Vazão: 66 M3/MIN	UNIDADE	146
74.	5526	<b>Ventilador</b> Tipo: Mesa Potência Motor: 200 W Tensão Alimentação: 110 V Material: Aço Diâmetro: 50 CM Quantidade Velocidade: 3 UN	UNIDADE	70
75.	13922	<b>Ventilador</b> Tipo: Coluna Potência Motor: 200 W Tensão Alimentação: 110/220 V Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade Material: Aço E Plástico Diâmetro: 60 CM Cor: Preta	UNIDADE	113



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

## FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

## JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES

Não há.

## JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não há.

## METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes)

## RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	930,00	1.200,00	585,54	-	-
2.	930,00	1.200,00	1.500,00	-	-
3.	1.260,00	1.690,00	2.600,00	-	-
4.	1.726,00	1.200,00	1.154,00	-	-
5.	1.020,00	1.300,00	1.850,00	-	-
6.	1.500,00	1.542,00	1.540,00	-	-
7.	1.403,33	1.403,00	1.406,33	-	-
8.	1.781,67	1.781,67	1.781,00	-	-
9.	1.640,00	2.000,00	2.000,00	-	-
10.	1.781,67	1.781,67	1.781,00	-	-



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

11.	1.850,00	2.200,00	1.502,70	-	-
12.	1.571,00	1.571,79	1.571,79	-	-
13.	1.964,43	1.145,43	-	-	-
14.	825,60	450,00	500,00	-	-
15.	2.000,00	1.961,33	1.961,33	-	-
16.	588,72	663,44	588,72	-	-
17.	920,27	920,00	920,27	-	-
18.	1.499,00	1.712,96	1.712,96	-	-
19.	790,00	610,00	631,84	-	-
20.	8.493,07	8.006,20	7.650,00	-	-
21.	6.000,00	5.352,50	7.650,00	-	-
22.	4.000,00	5.000,00	3.000,00	-	-
23.	1.000,00	975,00	975,00	-	-
24.	900,00	800,00	1.100,00	-	-
25.	800,00	900,00	960,00	-	-
26.	300,00	350,00	350,00	-	-
27.	1.500,00	1.130,00	1.499,14	-	-
28.	1.100,0	1.130,00	1.000,00	-	-
29.	698,00	700,00	-	-	-
30.	260,00	260,00	260,00	-	-
31.	900,00	1.000,00	1.800,00	-	-
32.	520,00	383,29	266,00	-	-
33.	533,33	533,00	530,00	-	-
34.	599,00	776,00	692,00	-	-
35.	840,00	840,00	840,00	-	-
36.	1.225,03	1.225,50	1.225,00	-	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

37.	305,00	307,50	307,00	-	-
38.	194,60	86,00	170,00	-	-
39.	697,90	697,91	698,00	-	-
40.	400,00	490,00	498,00	-	-
41.	440,00	392,00	391,00	-	-
42.	950,00	1.565,00	930,00	-	-
43.	28,00	31,25	40,00	-	-
44.	194,00	194,57	194,00	-	-
45.	173,00	163,00	162,00	-	-
46.	2.556,00	2.700,00	2.580,00	-	-
47.	4.000,00	4.000,00	4.000,00	-	-
48.	4.900,00	3.900,00	3.500,00	-	-
49.	1.000,00	1.100,00	1.200,00	-	-
50.	1.900,00	1.500,00	1.700,00	-	-
51.	3.200,00	3.500,00	3.000,00	-	-
52.	5.900,00	5.200,00	5.610,75	-	-
53.	4.900,00	4.440,00	5.000,00	-	-
54.	1.500,00	2.000,00	2.500,00	-	-
55.	300,00	309,15	430,00	-	-
56.	890,00	520,00	759,00	-	-
57.	1.605,30	1.605,35	1.720,00	-	-
58.	3.200,00	3.266,00	2.900,00	-	-
59.	3.260,00	4.000,00	3.266,98	-	-
60.	536,71	750,00	597,50	-	-
61.	600,00	332,00	320,00	-	-
62.	2.159,00	2.159,63	2.159,63	-	-



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

63.	946,00	940,00	944,00	-	-
64.	159,65	159,65	158,00	-	-
65.	790,75	790,00	790,70	-	-
66.	238,99	238,99	238,99	-	-
67.	774,00	1.200,00	1.000,00	-	-
68.	2.962,00	3.586,00	2.600,00	-	-
69.	4.839,61	4.393,06	3.815,00	-	-
70.	320,00	220,00	218,00	-	-
71.	286,72	200,28	200,00	-	-
72.	1.950,00	2.200,00	2.000,00	-	-
73.	500,00	600,00	400,00	-	-
74.	302,00	336,49	300,00	-	-
75.	440,00	550,00	490,00	-	-
<b>HOUVE DESCARTE DE PREÇO?</b>		Não			

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1.	905,18	24	UN	21.724,32
2.	1.210,00	08	UN	9.680,00
3.	1.850,00	04	UN	7.400,00
4.	1.360,00	15	UN	20.400,00
5.	1.390,00	15	UN	20.850,00
6.	1.527,33	15	UN	22.909,95
7.	1.403,22	15	UN	21.048,30
8.	1.781,45	15	UN	10.688,70
9.	1.880,00	20	UN	37.600,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

10.	1.781,45	16	UN	28.503,20
11.	1.850,90	27	UN	49.974,30
12.	1.571,53	06	UN	9.429,18
13.	1.554,93	05	UN	7.774,65
14.	591,87	37	UN	21.899,19
15.	1.974,22	22	UN	43.432,84
16.	613,63	04	UN	2.454,52
17.	920,18	12	UN	11.042,16
18.	1.641,64	12	UN	19.699,68
19.	677,28	16	UN	10.836,48
20.	8.049,76	09	UN	72.447,84
21.	6.334,17	12	UN	76.010,04
22.	4.000,00	38	UN	152.00,00
23.	983,33	44	UN	42.283,19
24.	933,33	22	UN	20.533,26
25.	886,67	06	UN	5.320,02
26.	333,33	35	UN	11.666,55
27.	1.376,38	12	UN	16.516,56
28.	1.076,67	19	UN	20.456,73
29.	699,00	150	UN	104.850,00
30.	260,00	30	UN	7.800,00
31.	1.233,33	100	UN	123.33,00
32.	389,76	50	UN	19.488,00
33.	532,11	50	UN	26.605,50
34.	689,00	50	UN	34.450,00
35.	840,00	50	UN	42.000,00
36.	1.224,18	15	UN	18.362,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

37.	306,50	23	UN	7.049,50
38.	150,20	08	UN	1.201,60
39.	697,94	02	UN	1.395,88
40.	462,67	12	UN	5.552,04
41.	407,67	13	UN	10.191,75
42.	1.148,33	25	UN	28.708,25
43.	33,08	02	UN	66,16
44.	194,19	10	UN	1.941,90
45.	166,00	08	UN	1.328,00
46.	2.612,00	10	UN	26.120,00
47.	4.000,00	11	UN	44.000,00
48.	4.100,00	12	UN	49.200,00
49.	1.100,00	13	UN	14.300,00
50.	1.700,00	06	UN	10.200,00
51.	3.233,33	11	UN	35.566,63
52.	5.570,25	10	UN	55.702,50
53.	4.780,00	07	UN	33.460,00
54.	2.000,00	18	UN	36.000,00
55.	346,38	09	UN	3.117,42
56.	723,00	14	UN	10.122,00
57.	1.643,55	02	UN	3.287,10
58.	3.122,00	14	UN	43.708,00
59.	3.511,66	04	UN	14.046,64
60.	628,07	15	UN	9.421,05
61.	417,33	14	UN	5.842,62
62.	2.159,42	03	UN	6.478,26
63.	943,33	05	UN	4.716,65




## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

64.	159,10	20	UN	3.182,00
65.	790,48	16	UN	4.742,88
66.	238,99	26	UN	6.213,74
67.	991,33	53	UN	52.540,49
68.	3.049,33	13	UN	39.641,29
69.	4.349,22	03	UN	13.047,66
70.	252,67	15	UN	3.790,05
71.	229,00	10	UN	2.290,00
72.	2.050,00	18	UN	18.450,00
73.	500,00	146	UN	73.000,00
74.	312,83	70	UN	18.456,97
75.	493,33	113	UN	55.252,96

Bom Sucesso-MG, 01 de Julho de 2024

  
ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO  
Chefe Div. De ADM e Materiais – 23.653



Cotação: 66560f354c6c01daf7a0300f  
Responsável: David Eduardo Nascimento Santos  
Emissão: 1 de julho de 2024 às 16:14

### Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	24	Média R\$ 905,18	R\$ 21.724,32
PURIFICADOR DE ÁGUA DUPLA FILTRAGEM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	8	Média R\$ 1.210,00	R\$ 9.680,00
PURIFICADOR DE ÁGUA DEIONIZADOR				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	4	Média R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
APARELHO DE SOM MINI SYSTEM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	15	Média R\$ 1.360,00	R\$ 20.400,00
APARELHO TELEFÔNICO CELULAR				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	15	Média R\$ 1.390,00	R\$ 20.850,00
ARMÁRIO CHAPA DE AÇO 26 2 PORTAS				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	15	Média R\$ 1.527,33	R\$ 22.910,00
ARMÁRIO AÇO 2 PORTAS 2 x 1				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	15	Média R\$ 1.403,22	R\$ 21.048,30
ARMÁRIO CHAPA DE AÇO PASTA SUSPensa				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	6	Média R\$ 1.781,45	R\$ 10.688,68
ARMÁRIO ARQUIVO MDF				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	20	Média R\$ 1.880,00	R\$ 37.600,00
ARMÁRIO AÇO ROUPEIRO 12 PORTAS				

<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	16	Média R\$ 1.781,45	R\$ 28.503,15
ARMÁRIO MDF 2 PORTAS 1,7 x 0,9				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	27	Média R\$ 1.850,90	R\$ 49.974,30
ARMÁRIO AÇO 6 PORTAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	6	Média R\$ 1.571,53	R\$ 9.429,16
ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	2	5	Média R\$ 1.554,93	R\$ 7.774,65
ARMÁRIO MDF 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	37	Média R\$ 591,87	R\$ 21.899,07
ARMÁRIO ESTANTE AÇO 6 PRATELEIRAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	22	Média R\$ 1.974,22	R\$ 43.432,84
ARQUIVO ESCRITÓRIO CHAPA AÇO 22 4 GAVETAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	4	Média R\$ 613,63	R\$ 2.454,51
ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	12	Média R\$ 920,18	R\$ 11.042,16
BALANÇA COMERCIAL CAPACIDADE 10KG				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	12	Média R\$ 1.641,64	R\$ 19.699,68
BALCÃO 1 x 1,25 x 0,45 3 PRATELEIRAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	16	Média R\$ 677,28	R\$ 10.836,48
BATEDEIRA DOMÉSTICA PLANETÁRIA 2L 5 VELOCIDADES				

<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	9	Média R\$ 8.049,76	R\$ 72.447,81
BEBEDOURO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS 200L				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	12	Média R\$ 6.334,17	R\$ 76.010,00
BEBEDOURO 2 TORNEIRAS 80L				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	38	Média R\$ 4.000,00	R\$ 152.000,00
BEBEDOURO 25 L				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	43	Média R\$ 983,33	R\$ 42.283,33
CADEIRA DIGITADOR				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	22	Média R\$ 933,33	R\$ 20.533,33
CADEIRA SOBRE LONGARINA 3 UN				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	6	Média R\$ 886,67	R\$ 5.320,00
CADEIRA SOBRE LONGARINA 3 UN PLÁSTICO				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	12	Média R\$ 1.376,38	R\$ 16.516,56
CADEIRA GIRATÓRIA 5 RODAS REVESTIDA EM COURO				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	19	Média R\$ 1.076,67	R\$ 20.456,67
CADEIRA BASE GIRATÓRIA ENCOSTO EM TELA				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	2	150	Média R\$ 699,00	R\$ 104.850,00
CADEIRA REFEITÓRIO PLÁSTICA				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	30	Média R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
CADEIRA EMPILHÁVEL				

<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	100	Média R\$ 1.233,33	R\$ 123.333,33
CAMA 1,35 X 0,60 POLIPROPILENO				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	50	Média R\$ 389,76	R\$ 19.488,17
COLCHÃO INFANTIL				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	50	Média R\$ 532,11	R\$ 26.605,50
MESA E CADEIRA ESCOLAR CJA-01				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	50	Média R\$ 689,00	R\$ 34.450,00
MESA E CADEIRA ESCOLAR CJA-04				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	50	Média R\$ 840,00	R\$ 42.000,00
MESA E CADEIRA ESCOLAR CJA-06				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	15	Média R\$ 1.224,18	R\$ 18.362,65
CONJUNTO TELEFONE MÓVEL				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	23	Média R\$ 306,50	R\$ 7.049,50
ESCADA DOMÉSTICA 6 DEGRAUS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	8	Média R\$ 150,20	R\$ 1.201,60
ESCADA DOMÉSTICA 3 DEGRAUS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	2	Média R\$ 697,94	R\$ 1.395,87
ESCADA DOMÉSTICA 16 DEGRAUS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	12	Média R\$ 462,67	R\$ 5.552,00
ESCRIVANINHA				

<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	13	Média R\$ 407,67	R\$ 5.299,67
ESPREMEDOR DE FRUTA				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	25	Média R\$ 1.148,33	R\$ 28.708,33
ESTANTE AÇO 2,50 x 0,92 x 0,42 6 PRATELEIRAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	2	Média R\$ 33,08	R\$ 66,17
EXTRATOR POLPA DE FRUTAS E LEGUMES AÇO INOX				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	10	Média R\$ 194,19	R\$ 1.941,90
FERRO DE PASSAR ROUPA VAPOR E SPRAY 150ML				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	8	Média R\$ 166,00	R\$ 1.328,00
FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	10	Média R\$ 2.612,00	R\$ 26.120,00
FOGÃO ELÉTRICO AÇO INOX 4 BOCAS				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	11	Média R\$ 4.000,00	R\$ 44.000,00
FOGÃO INDUSTRIAL AÇO CARBONO 6 BOCAS 40X40				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	12	Média R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00
FORNO ELÉTRICO AÇO 70L 6KVA/KW				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	13	Média R\$ 1.100,00	R\$ 14.300,00
FORNO MICROONDAS 20L 620W				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	6	Média R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
FORNO MICROONDAS 30L 1000W				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	11	Média R\$ 3.233,33	R\$ 35.566,67
FRAGMENTADORA PAPEL 15 FOLHAS 34L AUTOMÁTICA				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	10	Média R\$ 5.570,25	R\$ 55.702,50
FREEZER HORIZONTAL 500L FROST FREE 2 PORTAS				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	7	Média R\$ 4.780,00	R\$ 33.460,00
FREEZER VERTICAL 300L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	18	Média R\$ 2.000,00	R\$ 36.000,00
LAVADORA ALTA PRESSÃO 1740 PSI VAZÃO 360 L/H 1,5KW MANGUEIRA 6M APLIC DETERGENTE ENGATE E TUBEIRAS				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	9	Média R\$ 346,38	R\$ 3.117,45
LIQUIDIFICADOR 2L 700W				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	14	Média R\$ 723,00	R\$ 10.122,00
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 3L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	2	Média R\$ 1.643,55	R\$ 3.287,10
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	14	Média R\$ 3.122,00	R\$ 43.708,00
MÁQUINA LAVAR ROUPA 11KG 110V				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	4	Média R\$ 3.511,66	R\$ 14.046,64
MÁQUINA LAVAR ROUPA 15KG 127/220V				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	15	Média R\$ 628,07	R\$ 9.421,05
MESA MDF AÇO TUBULAR 140 x 60 x 75				

<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	14	Média R\$ 417,33	R\$ 5.842,67
MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	3	Média R\$ 2.159,42	R\$ 6.478,26
MESA REUNIÃO RETANGULAR MDP 250 x 120 x 0,7				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	5	Média R\$ 943,33	R\$ 4.716,67
MESA REUNIÃO REDONDA MDF 1,2 DIAMETRO				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	20	Média R\$ 159,10	R\$ 3.182,00
MESA PLÁSTICA 85x85				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	6	Média R\$ 790,48	R\$ 4.742,90
MESA SECRETARIA 1,20 X 0,60 2 GAVETAS E CHAVE				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	26	Média R\$ 238,99	R\$ 6.213,74
QUADRO AVISOS CORTIÇA 90 X 60				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	53	Média R\$ 991,33	R\$ 52.540,67
QUADRO BRANCO SALA DE AULA 1,2 X 2,0				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	13	Média R\$ 3.049,33	R\$ 39.641,33
REFRIGERADOR DOMÉSTICO 342L FROST FREE 110/127V				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	3	Média R\$ 4.349,22	R\$ 13.047,67
REFRIGERADOR DUPLEX 400L FROST FREE 110V				
<b>Preços</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Cálculo</b>	<b>Preço Estimado (unit.)</b>	<b>Valor Total</b>
	3	15	Média R\$ 252,67	R\$ 3.790,00
SANDUICHEIRA AÇO INOXIDÁVEL 110V 850W				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	10	Média R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
SECADOR ROUPA TIPO VARAL ALUMÍNIO 7 VARETAS DOBRÁVEL 1,0 x 0,60 x 0,90				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	9	Média R\$ 2.050,00	R\$ 18.450,00
TELEVISÃO 32 POL BIVOLT SMART FULL HD LED				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	147	Média R\$ 500,00	R\$ 73.500,00
VENTILADOR PAREDE 200W 110V 3 VELOCIDADES 60CM				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	59	Média R\$ 312,83	R\$ 18.456,97
VENTILADOR DE MESA 200W 110V AÇO 50CM 3 VELOCIDADES				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	115	Média R\$ 493,33	R\$ 56.733,33
VENTILADOR DE COLUNA 200W 110/220V 60CM 3 VELOCIDADES				
Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
	3	35	Média R\$ 333,33	R\$ 11.666,67
CADEIRA SECRETÁRIA COURVIN FIXA 4 PÉS				

*item 26*



UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000064 - 2024		Data da Apuração: 28/05/2024							
Data de Início: 28/05/2024		Tipo de Apuração: Menor Preço - Item							
Objeto: 0291 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE									
Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio	Total
0001	009992	PURIFICADOR DE AGUA *	Consumo	905,1800	905,1800	905,1800	24,0000	21.724,3200	
0002	007334	PURIFICADOR DE AGUA	Consumo	1.210,0000	1.210,0000	1.210,0000	8,0000	9.680,0000	
0003	004147	APARELHO DE SOM	Consumo	1.850,0000	1.850,0000	1.850,0000	4,0000	7.400,0000	
0004	011572	SMARTPHONE	Consumo	1.360,0000	1.360,0000	1.360,0000	15,0000	20.400,0000	
0005	011782	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2	Consumo	1.390,0000	1.390,0000	1.390,0000	15,0000	20.850,0000	
0006	008133	ARMÁRIO DE AÇO, COM MEDIDAS DE 1,98 DE ALTURA, 0,90 DE LARGURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE, COM 04 PRATEL	Consumo	1.527,3300	1.527,3300	1.527,3300	15,0000	22.909,9560	
0007	008134	ARQUIVO DE AÇO, COM 04 GAVETAS, COM MEDIDAS DE 1,33 DE ALTURA, 0,47 LARGURA E 0,70 DE PROFUNDIDADE,	Consumo	1.403,2200	1.403,2200	1.403,2200	15,0000	21.048,3000	
0008	015986	ARMÁRIO ARQUIVO DE PASTA SUSPENSÃO EM MDF	Consumo	1.781,4500	1.781,4500	1.781,4500	15,0000	26.721,7500	
0009	007111	ARMÁRIO DE AÇO	Consumo	1.880,0000	1.880,0000	1.880,0000	20,0000	37.600,0000	
0010	007378	ARMÁRIO COM 02 PORTAS 4 PRATELEIRA EM MADEIRA MDP DUPLA FACE 18MM POR 1,60X0,80X0,45 PROFUNDIDADE	Consumo	1.781,4500	1.781,4500	1.781,4500	16,0000	28.503,2000	
0011	013889	ARMÁRIO	Consumo	1.850,9000	1.850,9000	1.850,9000	27,0000	49.974,3000	
0012	016840	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS VISOR EM ACRÍLICO	Consumo	1.571,5300	1.571,5300	1.571,5300	6,0000	9.429,1800	
0013	018396	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO	Consumo	1.554,9300	1.554,9300	1.554,9300	5,0000	7.774,6500	
0014	018398	ARMÁRIO ESTANTE	Consumo	591,8700	591,8700	591,8700	37,0000	21.899,1900	
0015	004533	ARQUIVO COM 04 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS	Consumo	1.974,2200	1.974,2200	1.974,2200	22,0000	43.432,8400	
0016	010492	ASPIRADOR DE PO/AGUA	Consumo	613,6300	613,6300	613,6300	4,0000	2.454,5200	
0017	013206	BALANÇA DIGITAL	Consumo	920,1800	920,1800	920,1800	12,0000	11.042,1600	
0018	016841	BALCÃO MULTIUSO NOTÁVEL FORNO/MICRO-ONDAS	Consumo	1.641,6400	1.641,6400	1.641,6400	12,0000	19.699,6800	
0019	013898	BATEDEIRA	Consumo	677,2800	677,2800	677,2800	16,0000	10.836,4800	

UF: MG  
Município: BOM SUCESSO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



**COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO**

Número da Cotação: 000064 - 2024		Data da Apuração: 28/05/2024							
Data de Início: 28/05/2024		Tipo de Apuração: Menor Preço - Item							
Objeto: 0291 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE									
Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio	Total
0020	014623	BEBEDOURO INDUSTRIAL	1	8.049,7600	8.049,7600	8.049,7600	9,0000	8.049,7600	72.447,8400
0021	008123	bebedouros de água por pressão, 127V, com filtro, de coluna vertical aprovado pelo INMETRO, confecci	1	6.334,1700	6.334,1700	6.334,1700	12,0000	6.334,1700	76.010,0400
0022	018399	BEBEDOURO	1	4.000,0000	4.000,0000	4.000,0000	38,0000	4.000,0000	152.000,0000
0023	015774	CADEIRA DIGITAÇÃO	1	983,3300	983,3300	983,3300	43,0000	983,3300	42.283,1900
0024	016499	LONGARINA DIRETOR S/ BRAÇO 3 LUGARES	1	933,3300	933,3300	933,3300	22,0000	933,3300	20.533,2600
0025	010261	CADEIRA EM LONGARINA DE 03 LUGARES COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADOS ESPUMA INJETADA COM REVESTIMENTO	1	886,6700	886,6700	886,6700	6,0000	886,6700	5.320,0200
0026	007372	CADEIRA SECRETARIA FIXA 4 PES SEM BRAÇOS ASSENTOS E ENCOSTOS ACOLCHOADOS	1	333,3300	333,3300	333,3300	35,0000	333,3300	11.666,5500
0027	015987	CADEIRA DE ESCRITÓRIO MODELO EXECUTIVA	1	1.376,3800	1.376,3800	1.376,3800	12,0000	1.376,3800	16.516,5600
0028	016835	CADEIRA DE ESCRITÓRIO	1	1.076,6700	1.076,6700	1.076,6700	19,0000	1.076,6700	20.456,7300
0029	010006	CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO, COM ASSENTO/ENCOSTO DE POLIPROPILENO, SEM RODÍZIOS, SEM BRAÇOS, SEM RE	1	699,0000	699,0000	699,0000	150,0000	699,0000	104.850,0000
0030	011780	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - C8	1	260,0000	260,0000	260,0000	30,0000	260,0000	7.800,0000
0031	018403	CAMA	1	1.233,3300	1.233,3300	1.233,3300	100,0000	1.233,3300	123.333,0000
0032	018404	COLCHÃO INFANTIL	1	389,7600	389,7600	389,7600	50,0000	389,7600	19.488,0000
0033	018405	CONJUNTO ESCOLAR CJA 01	1	532,1100	532,1100	532,1100	50,0000	532,1100	26.605,5000
0034	018406	CONJUNTO ESCOLAR CJA 04	1	689,0000	689,0000	689,0000	50,0000	689,0000	34.450,0000
0035	018407	CONJUNTO ESCOLAR CJA 06	1	840,0000	840,0000	840,0000	50,0000	840,0000	42.000,0000
0036	018408	CONJUNTO TELEFONE MÓVEL	1	1.224,1800	1.224,1800	1.224,1800	15,0000	1.224,1800	18.362,7000
0037	018409	ESCADA 6 DEGRAUS	1	306,5000	306,5000	306,5000	23,0000	306,5000	7.049,5000
0038	018410	ESCADA 3 DEGRAUS	1	150,2000	150,2000	150,2000	8,0000	150,2000	1.201,6000
0039	015424	ESCADA ARTICULADA 4X4 16 DEGRAUS	1	697,9400	697,9400	697,9400	2,0000	697,9400	1.395,8800



COTAÇÕES DE PREÇOS  
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000064 - 2024		Data da Apuração: 28/05/2024						
Data de Início: 28/05/2024		Tipo de Apuração: Menor Preço - Item						
Objeto: 0291 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE								
Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Total
0040	018411	ESCRIVANINHA	Consumo	462,6700	462,6700	462,6700	12,0000	5.552,0400
0041	008127	Espremedor de frutas industrial	Consumo	407,6700	407,6700	407,6700	25,0000	10.191,7500
0042	016502	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30cm CHAPA 26	Consumo	1.148,3300	1.148,3300	1.148,3300	25,0000	28.708,2500
0043	018412	EXTRATOR POLPA DE FRUTAS E LEGUMES	Consumo	33,0800	33,0800	33,0800	2,0000	66,1600
0044	013897	FERRO DE PASSAR	Consumo	194,1900	194,1900	194,1900	10,0000	1.941,9000
0045	007765	FERRO ELÉTRICO	Consumo	166,0000	166,0000	166,0000	8,0000	1.328,0000
0046	013899	FOGÃO 4 BOCAS.	Consumo	2.612,0000	2.612,0000	2.612,0000	10,0000	26.120,0000
0047	011843	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	Consumo	4.000,0000	4.000,0000	4.000,0000	11,0000	44.000,0000
0048	018413	FORNO ELÉTRICO	Consumo	4.100,0000	4.100,0000	4.100,0000	12,0000	49.200,0000
0049	015266	MICRO-ONDAS	Consumo	1.100,0000	1.100,0000	1.100,0000	13,0000	14.300,0000
0050	011833	FORNO DE MICROONDAS 30L	Consumo	1.700,0000	1.700,0000	1.700,0000	6,0000	10.200,0000
0051	018414	FRAGMENTADORA DE PAPEL	Consumo	3.233,3300	3.233,3300	3.233,3300	11,0000	35.566,6300
0052	014620	FREEZER HORIZONTAL	Consumo	5.570,2500	5.570,2500	5.570,2500	10,0000	55.702,5000
0053	011835	FREEZER VERTICAL	Consumo	4.780,0000	4.780,0000	4.780,0000	7,0000	33.460,0000
0054	010493	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	Consumo	2.000,0000	2.000,0000	2.000,0000	18,0000	36.000,0000
0055	012375	LIQUIDIFICADOR	Consumo	346,3800	346,3800	346,3800	9,0000	3.117,4200
0056	010778	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Consumo	723,0000	723,0000	723,0000	14,0000	10.122,0000
0057	018415	LIQUIDIFICADOR INSUSTRIAL 6L	Consumo	1.643,5500	1.643,5500	1.643,5500	2,0000	3.287,1000
0058	015264	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	Consumo	3.122,0000	3.122,0000	3.122,0000	14,0000	43.708,0000
0059	018416	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KG	Consumo	3.511,6600	3.511,6600	3.511,6600	4,0000	14.046,6400
0060	013180	MESA 1,20 X 0,60	Consumo	628,0700	628,0700	628,0700	15,0000	9.421,0500
0061	018417	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR	Consumo	417,3300	417,3300	417,3300	14,0000	5.842,6200
0062	012103	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO	Consumo	2.159,4200	2.159,4200	2.159,4200	3,0000	6.478,2600
0063	018418	MESA DE REUNIÃO REDONDA	Consumo	943,3300	943,3300	943,3300	5,0000	4.716,6500
0064	018419	MESA DE PLÁSTICO	Consumo	159,1000	159,1000	159,1000	20,0000	3.182,0000
0065	018420	MESA SECRETARIA	Consumo	790,4800	790,4800	790,4800	16,0000	12.647,6800

UF: MG  
 Município: BOM SUCESSO  
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



**COTAÇÕES DE PREÇOS  
 VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO**

Número da Cotação: 000064 - 2024  
 Data de Início: 28/05/2024  
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
 Data da Apuração: 28/05/2024  
 Objeto: 0291 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio			Quantidade	Total
				Valor Mínimo	Valor Máximo	Unitário		
0066	011796	QUADRO DE AVISO METÁLICO - QC	1	238,9900	238,9900	238,9900	26,0000	6.213,7400
0067	016622	QUADRO BRANCO	1	991,3300	991,3300	991,3300	53,0000	52.540,4900
0068	014540	GELADEIRA 342 L	1	3.049,3300	3.049,3300	3.049,3300	13,0000	39.641,2900
0069	014619	REFRIGERADOR FROST FREE	1	4.349,2200	4.349,2200	4.349,2200	3,0000	13.047,6600
0070	016843	SANDUICHEIRA ELÉTRICA	1	252,6700	252,6700	252,6700	15,0000	3.790,0500
0071	018421	SECADOR DE ROUPA TIPO VARAL	1	229,0000	229,0000	229,0000	10,0000	2.290,0000
0072	013884	TV SMART LED 32"	1	2.050,0000	2.050,0000	2.050,0000	18,0000	36.900,0000
0073	005526	VENTILADOR DE PAREDE	1	500,0000	500,0000	500,0000	146,0000	73.000,0000
0074	013922	VENTILADOR DE MESA	1	312,8300	312,8300	312,8300	70,0000	21.898,1000
0075	013923	VENTILADOR DE COLUNA	1	493,3300	493,3300	493,3300	113,0000	55.746,2900
<b>Total Geral</b>				<b>115.899,0100</b>	<b>115.899,0100</b>	<b>115.899,0100</b>		

Total Geral do Valor Mínimo: 1.971.125,1600  
 Total Geral do Valor Médio: 1.971.125,1600  
 Total Geral do Valor Máximo: 1.971.125,1600

Observações:

-----  
 ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH  
 CHEFE DIV. ADM. E MATERIAIS